Sanguis
auri

lacionem generis. sed ad egritudinem quandam & inaequa-
 litatem seminis uidetur esse referendum; Non enim
 desinit esse triticum. si aut frigore aduratur. aut imbre
 madidetur; Sed specie magis quam genere colore quoque
 & corruptione mutatum; Denique frequenter madidata
 frumenta. in sui generis speciem reuertuntur. si aut sole
 aut ignibus torreantur. aut diligentibus commissa
 cultoris. aeris temperie. terrarumque feracium uber-
 tate foueantur. itaque reparatur in sebole quod de gene-
 ra uerat in parente; unde non periclitamur ne procep-
 tum illud di cuius usus natura emolebit. in reliquum succes-
 sionis uitio destitutum sit. cum hodieque in seminibus gene-
 rissuis incertitas reseruetur; Nam lolium & reliqua ad
 ulterinae aquae frugibus saepe miscentur zizania nuncupant
 euangelii lectione cognouimus. sed ea proprium quoddam genus
 habent. Non & tritici semine in aliud genus seminis decoris
 mutatione translata de genere traxere naturam; Deni-
 que hoc docet dominus dicens; Simile est regnum caelorum homini
 qui seminauit bonum semen in agro suo; Cum aut dormirent
 homines. uenit inimicus eius & super seminauit zizania super
 triticum; Aduertimus utique quod zizania & triticum. ut no-
 minibus. ita & genere uideatur esse discreta; Denique
 serui dixerunt ad patrem familias; Domine nonne bonum semen
 seminasti in agro tuo. unde ergo habet zizania; & ait illis.
 inimicus homo hoc fecit; Aliud enim semen est diaboli

Aliud semen est xpi quod seritur ad iustitiam; Denique
aliud filius hominis. aliud diabolus seminauit; Ad hoc diuer-
sa natura. utriusq. seminis. ut contrarius seminatar
sit; Quod seminat xps regnū est di. quod seminat diabolus
peccatū est; Quomodo igitur potest unius generis esse
regnū atq. peccatū. sic est inquit regnū di. quē admodū
si homo iactat semen super terrā. est & homo qui seminat
uerbum de quo scriptum est; qui seminat uerbum seminat.
hic homo uerbum seminauit super terrā. quando dixit.
germina & terra herbam & subito terrarū germina pul-
lula uerunt. & diuersae rerum species refulserunt;
hinc pratorum uirens gratia abundantiam pabuli minis-
trauit. inde camporū spica flauiscens. imagine pelagi
fluctuantis comatione segetis uberioris & pressit;
sponte omnis fructus terra suggestit. & si arata sine cul-
tore esse non poterat. nondum erat formatus agricola;
In arata tamen optimis messibus redundabat. & aut dubi-
to an maiore prouento. siquidem nec cultoris desidia terra-
rum destituere poterat ubertatem. nunc enī fecunditas uni-
cuiq. pro merito laboris adquiritur. ubi cultus & spectatur
agrorū. & negligentia uel offensa aut diluuiis pluuiarū
aut terrarū arditatibus aut grandinis iactu. aut qua-
cumq. & causa soli uberis sterilitatem uultatur; Tunc
aū prouentu spontaneo. terra fructus locis omnibus inue-
hebat; Quā is preceperat. qui uniuersorū est plenitudo;

Verbum enim di. fructi ficabat interris necullo adhuc
 erat terra damnata maledicto, antiquiora mundi nascentis
 scordia quā nostra peccata sunt. & recentior culpa
 propter quam condamnati sumus. in sudore uultus nri
 panem manducare. alimenta nescire; Denique hodie facun-
 ditas terrae uerē afluētiā spontaneo usu fertili-
 tatis operatur; Quam multasunt enim quae adhuc sponte
 generantur; Sed & iam in his ipsis quae manu queruntur.
 magna ex parte manent nobis diuina beneficia ut frumenta
 ipsa quiescentibus inferantur. quod proposita e doca' lectionis.
 & exemplū dicente dño; quia sic est regnū di. quem admodum
 si qui ialta' semen super terrā & obdormiat, inquit & surgat
 nocte & die & semen germinet & increseat dum nescit ille
 ul tro enim terra fructificat; primo herbam. deinde spicam.
 deinde plenū triticū inspica. & cum produxerit fructū. statim
 mittit falcē quā ad est messis; Dormienti igitur tibi homo
 & nescienti. fructos suos ul tro terra producit; Dormis & surgis
 & frumenti per noctem incrementa miraris; Diximus de her-
 ba faeni. nunc dicamus de ligno fructuoso. faciens ^{itē} fructum
 secundū genus. cuius semen est in ipso; Dixit & facta sunt & subito
 ut supra floribus herbarumque uiriditatibus. ita hic nemori-
 bus terra uestita est. concurrerunt arbores consurgere
 siluae. uertices repente montium frondeſcunt; hinc pinus. hinc
 cypressus in alta sese tulerunt cacumina. cedri & piceae
 conuenerunt. abies quoque non contenta terrenis radicibus

atq; aërio uertice & iam casus marinos tuto subitura
re migio. nec solum uentis sed & iam fluctibus certatura
processit. Nec non & laurus adsurgens. odorem suū dedit
numquā suo & uenda uelamine. Umbrosae quoq; ilices
uerticem pro tulerē in horrentem comam. hibernis quo
q; temporibus seruaturae. hoc enī in singulis priuilegiū
natura tenuit. in reliquū quod subiectū mundi surgentis
accepit. & inde manū sua ilicibus praerogatiua manū quo
cupraessi. sicut nulli uenti eas crinis sui honore despolient;
Surrexerat ante floribus inmixta terrenis sine spinis rosa.
& pulcher rimus flos sine ulla fraude uernabat. post ea
spina sepsit gratiā floristam quā humane speculū praefertens
uitae quae suauitate per functionis suae finitimis curarū
stimulis sepe conpungat; Vallata ē enī elegantia uite nr̄e
& quibusdam sollicitudinibus obsepta. ut tristitiae adiuncta
sit gratia; Unde cum unusquisq; aut suauitate rationis.
aut prosperioris cursus successibus gratulatur. Meminis
se culpa eū conuenit. per quā nobis in para dyssi amoemitate
florentibus. spinae mentis animaeq; sentes. iure con demna
tionis adscriptisunt. inrutilis igitur licet ohomo aut splendo
re nobilitatis. aut fastigio potestatis. aut fulgore uirtutis.
semper tibi spina proxima est; semper inferiora tua respice.
si sup spinas germinas. Nec prolixa gratia manū. breui unus
quisq; decursu aetatis flore marcescit; Sane ut caduca tibi
noueris. communia esse. cū floribus. ita & iam laeta cū uertibus